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طرح قطار شهری کرج پس از گذشت بیست سال 
هنوز به ایستگاه پایانی خود نرسیده است.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان از البرز، قطار شهری کرج، طرحی 
که افتتاح آن همت بالای افراد مسئول را می طلبد.پروژه 
قطار شهری کرج با ۲ خط ریلی از سال ۸۰ در برنامه های 
سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری کرج قرار گرفته اما 
هنوز این طرح به طور کامل مورد استفاده عموم قرار 
نگرفته است.خط یک قطار شهری در امتداد خط ریلی 
صادقیه تهران - کرج بین میدان شهید سلطانی کرج 
تا شهر جدید هشتگرد فعال است.خط ۲ قطار شهری 
کرج به طول ۲۷ کیلومتر با ۲۷ ایستگاه است که عملیات 
احداث آن از سال ۸۵ آغاز شده و تاکنون ۱۵ کیلومتر 
از تونل این طرح عظیم حفاری شده، اما این خط هنوز 
به بهره برداری نرسیده و مورد استفاده عموم نیز قرار 
نگرفته است.در حال حاضر منابع مالی مربوط به طرح 
قطار شهری توسط شهرداری کرج، استانداری البرز و 
شرکت شستا تامین می شود اما به علت مشکلات مالی و 
موانع دیگر تکمیل طرح قطار شهری کرج به تعویق افتاده 
و بیش از حد معمول زمان صرف کرده است.گفته شده 
بود که قرار است قطعه نخست خط ۲ قطار شهری کرج 
بین گلشهر - چهار راه طالقانی به طول ۶.۵ کیلومتر بهره 
برداری شود. هنوز با گذشته ۲۰ سال از طرح قطار شهری 

کرج، خبر افتتاح این طرح به گوش نمی رسد.
صابری یکی از شهروندان البرزی می گوید: چندین 
سال است که صحبت از بهره برداری قطار شهری کرج 
شنیده می شود اما هنوز در حسرت افتتاح این طرح 
هستیم.او می افزاید: آلودگی هوا و ترافیک مردم را اذیت 
می کند، اما مجبوریم هر روزه برای رفتن به محل کار و 
سایر اماکن از خودروی شخصی خودمان استفاده کنیم.
قطار شهری می تواند فواید بسیاری برای جامعه داشته 
باشد که از جمله آن ها می توان به کاهش آلودگی ها و 
کاهش مصرف بنزین در خودروهای شخصی اشاره کرد.
ضمن این که قطار  شهری هزینه های مربوط به رفت و 

آمد را برای شهروندان کاهش می دهد.
در چند دهه اخیر مشکلات حمل ونقل در کلانشهرها، 

به صورت بزرگ ترین معضل شهر رخ نمایی کرده که 
یکی از عواقب ناگوار آن، پیدایش آلودگی هوا است 
که خسارات وارده به اقتصاد ملی ناشی از آن، بالغ بر 
میلیارد ها ریال برآورد می شود.با توجه به سهم عمده 
منابع متحرک در آلودگی هوای شهرها، توسعه سیستم 
حمل ونقل ریلی به عنوان روش بهینه انتقال مسافر، یک 
گزینه اجتناب ناپذیر و مناسب برای فرار از مشکلات 
آلودگی هوا است.آلودگی هوا باعث اختلال در کیفیت 
زندگی انسان ها، گیاهان و حیوانات می شود و آسیب های 
فراوانی را به محیط زیست وارد می کند و کره  زمین را به 
شدت تحت تاثیر خود قرار می دهد.آلودگی هوا از طریق 
برخی بیماری ها با ریه و دستگاه تنفسی رابطه  مستقیم 
دارد، همچنین تنفس هوای آلوده باعث ورود آلودگی ها 
به ریه می شود.ذرات آلوده از طریق تنفس وارد جریان 
خون و سایر اندام ها می شود که این عامل سبب بروز 
بسیاری از بیماری ها مانند آسم، سرطان ریه، برونشیت، 

آمفیزم، آلزایمر و انواع بیماری های روانشناختی خواهد 
بود.آلودگی هوا منجر به وارونگی دما، گرمایش جهانی، 
بارش باران اسیدی و تخریب لایه ی ازن می شود و این 
موارد از عوامل مهم و تاثیر گذار در آب و هوا و همچنین 
تغییرات اقلیمی هستند.کربن یکی از آلاینده های دخیل 
در آلودگی هوا است که جزو گاز های گلخانه ای به حساب 
می آید و افزایش گاز های گلخانه ای باعث تخریب لایه  
ازون و در پی آن گرم شدن جهانی هوا یا همان گرمایش 
جهانی می شود.پدیده  وارونگی دما در زمستان یکی دیگر 

از تاثیرات آلودگی هوا بر آب و هوا است.
مصطفی سعیدی سیرایی، شهردار کرج می گوید: طرح 
متروی کرج در حال انجام است، اما با توجه به کمبود های 
موجود از جمله وضعیت مالی این طرح قابل قبول نیست 
و امید داریم بتوانیم با بهره گیری از حمایت های استاندار 
البرز اعتبارات ملی جذب کنیم.شهردار کرج می افزاید: با 
برنامه ریزی های انجام شده مقرر شده که اعتبار چهارصد 

و پنجاه میلیارد تومان به قطار شهری کرج تزریق شود 
و با این تفاسیر روند بهره برداری از طرح تسریع خواهد 
شد.هاشم موسوی، سرپرست سازمان تامین اجتماعی 
کشور می گوید: شرکت شستا، طرح های عمرانی و 
زیرساختی فراوانی را در  سطح کشور  دارد و تلاش ها 
برای تکمیل این طرح ها معطوف شده و یکی ازطرح های 
مهم شستا تکمیل قطار شهری کرج است که موانع 
اجرایی این طرح در اسرع وقت بررسی می شود.سرپرست 
سازمان تامین اجتماعی کشور می افزاید: از آن جا که 
قطار شهری کرج یکی ازپروژه های زیرساختی و خدمات 

عمومی است، تکمیل این طرح در اولویت قرار دارد.
مجتبی عبداللهی، استاندار البرز می گوید: طرح قطار 
شهری کرج بسیار فنی و منظم درحال پیشرفت است 
و زمانی که برای تکمیل این طرح صرف شده، افزایش 
قیمت ها را رقم زده است.استاندار البرز می افزاید: در 
شرایط کنونی هر یک کیلومتر مترو هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان هزینه نیاز دارد.عبداللهی می گوید: این مقدار 
اعتبار در توان شهرداری کرج نیست از این رو باید منابع 
ویژه ای برای این امر با توجه ویژه دولت پیش بینی شود.او 
می افزاید: تمامی مسئولان مربوطه و پیمانکاران دخیل در 
این پروژه باید دست به دست هم دهند تا با پیگیری های 
مجدانه و تلاش شبانه روزی این مطالبه مردمی را به 
سرانجام برسانیم.استاندار البرز می گوید: اطمینان دارم 
بهره برداری از قطار شهری کرج در آینده نزدیک محقق 
خواهد شد. کرج، بعد از تهران دومین شهری بود که اقدام 
به ایجاد قطار شهری کرد اما هنوز طرح قطار شهری در 
کرج به اتمام نرسیده است. این اتفاق درحالی برای البرز 
افتاده که سایر استان ها نظیر اصفهان، مشهد، تبریز و 
شیراز که پس از البرز اقدام به انجام طرح قطار شهری 
کرده اند، توانستند مترو را برای شهروندان خود افتتاح 
کنند.به نظر می رسد پیش از تصمیم گیری برای اقدام به 
هر کاری در یک طرح عمرانی پرهزینه، باید تمام جوانب 
آن سنجیده شود و سپس فعالیت های مربوط به آن آغاز 
شود تا این طور با گذشته زمان ۲۰ سال، مردم چشم به 

راه این نوع از حمل و نقل شهری در کرج نباشند.

 چند روزی از مرگ کودک ۲ ساله اهوازی 
در کانال فاضلاب روباز در یکی از مناطق این 
شهر می گذرد که آب و فاضلاب و شهرداری 
اهواز با صدور اطلاعیه هایی همدیگر را مقصر این 
حادثه اعلام کردند.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان از اهواز،  هر چند خبر فوت یک کودک در 
فاضلاب تلخ و دردناک است اما به نظر می رسد 
که دیگر شنیدن این اخبار در خوزستان عادی 
شده است، خبرهایی که کلیدواژه مشترک آنها 
»مرگ، کودک، فاضلاب« است.ترکیب این 
کلیدواژه ها تاکنون خبر مرگ چندین کودک در 
چاه های بدون درپوش منهول فاضلاب و جوی 
فاضلاب روباز در اهواز و خوزستان را رسانه ای 
کرده است.همین چند روز پیش بود ) ۱۹ آذرماه 
۱۴۰۰( که »فارسِ« ۲ ساله قربانی جوی روباز 
اهواز شد.هنگامی که مشغول  فاضلاب گلدشت 
بازی کودکانه بود، مقابل درب منزل در جوی 
روباز دفع فاضلاب جان می دهد تا پرونده زندگی 
این کودک مانند کودکان دیگری که چنین 
سرنوشت تلخی داشتند، بسته شود و پرونده ای 
در محاکم قضایی باز شود.با گذشت چند روز از 

این حادثه و پرسش افکار عمومی و رسانه ها برای 
تعیین مسوول این حادثه به منظور پاسخگویی 
و جلوگیری از تکرار چنین حوادثی، حالا رابط 
عمومی های آبفا و شهرداری در اطلاعیه هایی 

یکدیگر را مسوول این حادثه اعلام کردند.
روابط عمومی آب و فاضلاب اهواز در واکنش 
به جان باختن کودک اهوازی در جوی روباز 
فاضلاب منطقه گلدشت، با صدور اطلاعیه ای 
گفت: به اطلاع شهروندان، اصحاب رسانه و 
مطبوعات می رساند، پیرو وقوع حادثه ی جان 
باختن کودک اهوازی بر اثر سقوط در جوی 
روباز فاضلاب منطقه گلدشت، توضیح ذیل ایفاد 
می گردد.در این اطلاعیه آمده است: ضمن عرض 
تسلیت درگذشت کودک ۲ ساله ساکن منطقه 
گلدشت به خانواده محترم آن مرحوم، به عرض 
می رساند آبفای اهواز فاقد کانال فاضلاب در 
منطقه گلدشت بوده و جوی های روباز فاضلاب 

در آن منطقه از سوی  شهرداری احداث شده اند.
در واکنش به این حادثه و در پی اطلاعیه 
آب و فاضلاب اهواز، شهرداری منطقه ۶ اهواز 
نیز اقدام به صدور اطلاعیه کرد.در این اطلاعیه 
آمده است: ضمن عرض تسلیت درگذشت 
کودک ساکن گلدشت به خانواده محترم ایشان 
و آرزوی صبر برای این عزیزان به اطلاع افکار 
عمومی می رساند؛ با توجه به اینکه محلات 
گلدشت، کوی سیاحی، گلبهار و کوی سادات 
فاقد طرح تفصیلی هستند، توسعه خارج از 
طرح مذکور، مستلزم وجود تاسیسات زیرزمینی 
مانند آب ، گاز و فاضلاب است که طبق ماده 
۳۷۰ قانون تشکیل شرکت آب و فاضلاب 
و ماده ۴ این قانون،انجام به موقع تاسیسات 
شهری مربوطه، نیز به عهده این شرکت است.

این اطلاعیه تاکید کرده است: بنابراین با توجه 
به نبود لوله های فاضلاب در منطقه مذکور، 

ساکنان به ناچار از جوی های آبهای سطحی 
که شهرداری برای جمع آوری این آب ها 
احداث کرده است به عنوان خروجی فاضلاب 
استفاده می کند که این موضوع متاسفانه 
منجر به حادثه مذکور شده است.در ادامه این 
اطلاعیه آمده است: معمولاً ساکنان محلات 
مذکور، سپتیک هایی به منظور شبکه فاضلاب 
در منازل خود احداث نموده اند تا به محض 
اینکه تاسیسات شهری از سوی آبفا،شرکت 
گاز و سایر ارگان ها انجام شد، شهرداری اقدام 
به بهسازی، آسفالت و برقراری معابر نماید.در 
ادامه این اطلاعیه آمده است: ضمن اینکه انجام 
و ساماندهی به موقع تاسیسات شهری، نیازمند 
اعلام  ارگانهای مربوطه می باشد،  همکاری 
می گردد شهرداری منطقه ۶ هم اکنون در حال 
انجام عملیات خروجی فاضلاب منطقه گلدشت 
است.اطلاعیه افزوده است: در همین راستا پس 

از جلسات متعدد در استانداری و فرمانداری، 
طرح ضربتی دفع آبهای سطحی مصوب شد و 
احداث خروجی به سمت کانال سلمان و نصب 
پمپ در انتهای کانال و پمپاژ به سمت کانال 
مذکور به صورت موقت در هنگام بارندگی فعال 
گردیده است.اداره ارتباطات شهرداری منطقه۶ 
در ادامه اطلاعیه خود آورده است: امید است 
شرکت آبفای اهواز نسبت به تعهدات قانونی 
خود در محلات اهتمام جدی داشته باشد تا 
شاهد حوادث اینچنینی نباشیم.این حادثه 
در حالی تکرار می شود که تاکنون سرنوشت 
پرونده های قبلی سقوط کودکان مشخص نشده 
است .در سایه بی توجهی شهرداری و شرکت 
فاضلاب اهواز به مسئولیت های قانونی، همچنان 
باید شاهد استمرار مرگ خاموش کودکان در 
فاضلاب های روباز باشیم.آیا وقت آن نرسیده 
که هر ارگان یا سازمانی نتیجه بی تدبیری خود 
را گردن بگیرد؟ تا کی قرار است مردم تاوان 
بی تدبیری های مسئولان را بدهند؟مسئولان 
مربوطه یک دقیقه خود را جای پدر و مادر 

فارسِ ۲ ساله قرار دهند!

با توجه به گذشت چند روز از بالا رفتن شاخص آلودگی 
هوا در شهر ارومیه، همچنان چتر این پدیده نام آشنا بر 
سر مردم این شهر گسترده است.به گزارش خبرنگار ایلنا 
از ارومیه، مسئولان شهری ارومیه علت دود مه آلود مانند 
ارومیه در روزهای گذشته  را  آلودگی هوا اعلام کرده و گفتند 
شاخص آلودگی هوای شهر ارومیه ۱۲۵ و  نزدیک به شاخص 
آلودگی تهران رسیده و کیفیت هوا برای گروه های حساس 
ناسالم است.این در حالی است که به رغم آلودگی هوا و ناسالم 
بودن آن برای گروه های حساس هیچ اطلاعیه ای از سوی 
مسئولان آموزش پرورش مبنی بر تعطیلی مدارس در این 
شهر صادر نشد و همچنین زنگ هشدار برای بیماران و زنان 

باردار از سوی  نهادهای حوزه سلامت نیز به صدا در نیامد.
مدیرکل محیط زیست آذربایجان غربی گفت: شاخص 
کیفیت هوای ارومیه، در وضعیت ناسالم برای گروه های 
حساس قرار دارد.مهران نظری در گفت و گو با ایلنا، با اشاره 
به اینکه هم اکنون  میانگین شاخص کیفی هوای ارومیه برابر 
با  ۱۲۵است گفت: این شاخص برای گروه های حساس ناسالم 
است.مدیرکل محیط زیست آذربایجان غربی، تاکید کرد: افراد 
مبتلا به بیماری های قلبی یا ریوی، کودکان، سالمندان و زنان 

باردار و شیرده در وضعیتی که هوا برای گروه های حساس 
ناسالم است، توصیه می شود از فعالیت طولانی و سنگین 
در خارج از منزل خودداری کنند.وی با بیان اینکه، مدیریت 
زمانی و مکانی سفرهای درون شهری موثر در کاهش آلودگی 
هوا است، گفت: صرفه جویی در مصرف انرژی، استفاده از حمل 
و نقل عمومی از دیگر راه های موثر در کاهش آلودگی هوا 
است.وی با بیان اینکه نگهداری فضای سبز در مرکز نقش 
چشمگیر در تلطیف هوای ارومیه دارد، گفت:  هم اکنون سرانه 
فضای سبز شهری در ارومیه ۱۱ متر مربع است که باید 
فضای سبز برای هر نفر تا ۱۵ متر مربع افزایش داشته باشد. 
نماینده مردم ارومیه در مجلس،گفت:وضعیت هوای ناپاک 
ارومیه در روزهای اخیر که به عنوان باغ شهر و شهری بدون 
مجتمع صنعتی آلاینده در اطراف شناخته می شود، موضوع 
مهمی است که ناشی از فعالیت ناوگان فرسوده حمل و نقل 
عمومی و آلودگی های خودرویی بوده و باید برای آن چاره 

اندیشی شود.وحید جلال زاده در گفت و گو با خبرنگار ایلنا،با 
اشاره به دیدار خود با رئیس سازمان محیط زیست، گفت: رفع 
آلودگی هوا نیازمند همت و عزم همگانی مسئولان در کنار 
تخصیص بودجه مناسب است.وی افزود: در این دیدار بر لزوم 
همت همگانی مسئولان مربوطه اعم از سازمان های دولتی و 
شهرداری برای تسهیل در بهبود وضعیت موجود تاکید شد که 
با راهکارهای ارائه شده از سوی رئیس سازمان محیط زیست 
می توانیم شاهد حرکات مثبتی باشیم.نماینده مردم ارومیه 
و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، 
عنوان کرد: برای حل مشکل آلودگی شهرها، تخصیص بودجه 
مناسب در راستای نوسازی و بهسازی ناوگان حمل و نقل در 
کنار همت جدی و عزم واقعی مسئولان و مدیران مربوطه نیاز 
است که در این خصوص تلاش ها و حمایت های خوبی را از 
طرف دولت داریم. سخنگوی شورای شهر ارومیه گفت:ارومیه 
گرچه جز شهرهای صنعتی نیست ولی از نظر آلودگی هوا در 

میان ۱۰ شهر کشور قرار دارد و باید با همکاری و همدلی 
لازم ارگان ها و ادارات متولی فعال در حوزه محیط زیست 
این آلودگی کاهش داده شود.توماج وحید افشار در گفت و 
گو با ایلنا، با اشاره به اینکه اقدامات لازم برای فرهنگ سازی 
و اطلاع رسانی های ضروری برای اخذ معاینه فنی در بین 
شهروندان به نفع شایسته صورت نگرفته است گفت: لازم 
است  با همکاری صدا و سیما, پلیس راهنمایی و رانندگی و 
شهرداری در فرهنگ سازی و اطلاع رسانی این امر اقداماتی 
صورت گیرد.وی افزود: در آمارهای کل کشور شهر ارومیه 
در تعداد خودرو و ترافیک شهری جزو ۱۰ شهر اول کشور 
بود و این امر نقش مهمی در آلودگی هوا دارد.وحید افشار 
یکی دیگر از عوامل آلودگی هوا را عدم رعایت در ساخت 
و ساز و تعداد طبقات آپارتمان های واقع در گلشهر عنوان 
کرد و گفت: آپارتمان های بلند مرتبه گلشهر مانع ورود هوای 
تازه و اکسیژن به شهر ارومیه شده  و موجب تشدید شرایط 
می شود.سخنگوی شورای شهر ارومیه همچنین یکی دیگر از 
عوامل تشدید آلودگی هوای شهر ارومیه را فرسودگی ناوگان 
عمومی و نبود قطار شهری و کنترل ضعیف معاینات فنی خود 

بیان کرد.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران ضمن اشاره به 
تداوم تخصیص بودجه به طرح حفظ ، احیاء و توسعه منابع طبیعی در شمال تهران 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ گفت: این منطقه را با گونه های بومی جنگلکاری 
خواهیم کرد.به گزارش ایسنا در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در ذیل برنامه حفاظت، 
احیا و بهره برداری پایدار از منابع طبیعی برای طرح حفظ ، احیاء و توسعه منابع 
طبیعی در شمال تهران ۱۳ میلیارد و ۶۲۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است 
که به گفته معاون فنی اداره منابع طبیعی استان تهران این بودجه در مقایسه با 
اعتبار سال جاری تغییر چندانی نکرده است.سید نقی عزیزی در گفت و گو با 
ایسنا افزود: در ارتفاع ۱۸۰۰ متر به بالا که ساخت و ساز ممنوع اعلام شده است 
و از سال ۸۹  طرحی برای حفاظت و مراقبت از عرصه های منابع طبیعی شمال 
تهران واقع در دامنه جنوبی البرز به سمت شهر تهران تهیه و اجرا شده است و 
مسوولیت این کار برای دو استان تهران و البرز تعریف شده است که این کار در 
محدوده استان تهران بر عهده شهرستان های تهران و شمیرانات است و هر ساله 
در بودجه اعتباراتی برای این کار در نظر گرفته می شود ولی بسته به نوع و حجم 
پروژه تعریف شده رقم اعتبارات آن در سال های مختلف نوسان دارد.وی اضافه کرد: 
بودجه  این بخش در لایحه سال ۱۴۰۱ مشابه سال جاری است ولی امیدواریم 
بهتر تخصیص پیدا کند چون بودجه مصوب مهم است ولی مهم تر از آن بودجه 
تخصیص یافته است.معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران 
درباره اقدامات انجام شده در سال جاری برای مراقبت از عرصه های طبیعی شمال 
شهر تهران گفت: از الان به بعد باید منتظر تخصیص بودجه از سوی دولت باشیم تا 
بتوانیم در این فصل پروژه ها را انجام دهیم چون در ماه های پیش روی سال جاری 
فصل جنگکاری و بهار سال آینده زمان آبیاری و مراقبت است و این کار با بودجه 
سال ۱۴۰۰انجام می شود.عزیزی درباره تفاوت جنگلکاری در شمال تهران در سال 
آینده در مقایسه با سال های قبل اظهارکرد: اقدامات انجام شده در ۱۱ سال اخیر 
آسیب شناسی و نقاط ضعف و قوت آن شناسایی شده است و بر این اساس عمل 
خواهیم کرد.وی با بیان اینکه چند موضوع در جنگلکاری اهمیت دارد، گفت: 
یکی از این موضوعات انتخاب محل مناسب است یعنی از لحاظ خاک، ارتفاع و 
بارندگی شرایط مناسبی داشته باشد چون باعث صرف هزینه کمتر برای زنده مانی 
و نگهداری درختان می شود بنابراین امسال مکان یابی بهتری را انجام  داده ایم علاوه 
بر آن گونه های بومی منطقه را می کاریم و همگام با طبیعت عمل می کنیم. از 
جمله این گونه ها می توان به ارُس، داغداغان و بادام وحشی اشاره کرد ولی کاج 
نمی کاریم چون رویشگاه این گونه، مناطق اطراف تهران نیست.معاون فنی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران اضافه کرد: گونه هایی را می کاریم 

که نیاز آبی کمتری داشته باشد و با هزینه کمتر بتوانیم از آن ها نگهداری کنیم 
چون در جنگلکاری »کاشت« درخت مهم است ولی »داشت« و »زنده مانی« آن 
خیلی مهمتر است.وی درباره تثبیت مالکیت دولت در عرصه های منابع طبیعی 

شمال تهران به عنوان یکی از اهداف تخصیص بودجه برای حفظ ، احیاء و توسعه 
منابع طبیعی در شمال تهران در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ گفت: منظور از تثبیت 

مالکیت دولت، اجرای قانون و اصلاح کردن نقشه هاست. 

قطار شهری کرج، حسرت ۲۰ ساله ای که ماتم شهر شد

فاضلاب های کودک کُش اهواز 

آبفا یا شهرداری اهواز کدام مقصر مرگ فارِس ۲ ساله است؟

افزایش شاخص آلودگی هوا در ارومیه نفس شهروندان را در سینه حبس کرد

ارومیه جز ۱۰ شهر آلوده کشور است

جنگلکاری شمال تهران با گونه های بومی

فلرهای شرق کارون در چهار استان کشور 
خاموش می شوند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: فلرهای شرق کارون در چهار 
استان فارس، خوزستان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد خاموش می شوند.
دکتر علی سلاجقه در بدو ورود به استان بوشهر اظهار کرد: این استان باوجود 
برخورداری از جایگاه ویژه در اقتصاد کشور در ارتباط با مسائل مربوط به 
صنایع نفت و گاز ازلحاظ آلاینده ها دچار مشکلاتی است که در جریان 
این سفر موردبررسی قرار می گیرد.وی ادامه داد: در سفر به استان بوشهر 
علاوه بر پیگیری آلایندگی صنایع، در دیدار با مجموعه کارکنان اداره کل 
محیط زیست استان بوشهر وضعیت معیشتی و کاری آنان موردبررسی قرار 
می گیرد. محیط زیست کشور و به ویژه استان بوشهر دچار مشکلاتی است که 
چالش های آن را همه مردم به خوبی می دانند و از دولتمردان انتظار دارند 
تا راهکارهای مناسبی را در این زمینه لحاظ کنند.رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست ادامه داد: سازمان محیط زیست کشور در بعُد آلاینده ها با 
توجه به وجود شبکه های خطوط انتقال نفت و گاز، دریا، تالاب ها، پساب ها 
و تصفیه خانه صنایع نگاه ویژه به این بخش دارد. در استانی مانند بوشهر 
که نقشی اساسی در اقتصاد کشور ازلحاظ نفت و گاز دارد می طلبد الگوی 
مناسبی نیز در این حوزه برای حفظ و رعایت مسائل مرتبط با محیط زیست 
آن دیده شود.سلاجقه تأکید کرد: صنایعی که مستقر می شوند باید در 
بحث های ایجاد و بهره برداری باید توجه ویژه ای به آن شود. درخواست 
جدی مردم از سازمان محیط زیست این است که وضعیت محیط زیست آن ها 
موردتوجه ویژه باشد چراکه مباحث مختلف محیط زیست در بخش های آب، 
 آلایندگی هوا و مسائل مربوط به آلودگی خاک و دریا  در وضعیت آستانه ها 

قرارگرفته است.
وی افزود: در این زمینه قوانین بالادستی قوانین بسیار خوبی هستند 
ولی در اجرا قوانین هنوز اشکالاتی وجود دارد که در همین جا سازمان 
محیط زیست به مردم شریف ایران و به ویژه استان بوشهر تعهد می دهد تا 
نسبت به بهبود وضعیت محیط زیست و معیشت مردم تلاش ویژه کند.رئیس 
سازمان محیط زیست اضافه کرد: روزگاری که صنایع بیایند و محیط زیست 
را ازلحاظ آب، خاک و هوا با مشکل مواجه کنند گذشته و باید صنایع به 
مسئولیت اجتماعی خود به نحو مطلوبی بپردازند و در مسائل مرتبط با 
محیط زیست به طور حتم باید شاخص های محیط زیستی به نحو مطلوبی 
رعایت شود.  در این راستا بحث مجوزهای محیط زیستی در درجه اول و 
بحث پایش های مستمر در درجه دوم رعایت می شود و در نهایت چنانچه 
صنایعی در حوزه محیط زیست توجهی نکند از جنبه قضایی با آن ها برخورد 
خواهد شد.سلاجقه در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: حیوانات 
شکاری موجوداتی هستند که در بخش های مختلفی از طبیعت وجود دارد 
که در این قسمت وظیفه سازمان محیط زیست حفظ حیوانات شکاری است. 
یکی از راهکارهای مدیریت شکار مربوط به جمعیت شکار است که جمعیت 
شکار بر اساس زیستگاه و واحد سطح بسته به نوع گونه جانوری ارزیابی 
می شود.وی خاطر نشان کرد: در جنبه مدیریتی، کارکنان دفاتر حیات وحش 
ازلحاظ کارشناسی با توجه به روندهای علمی خود نسبت به موضوع شکار 
باهدف کنترل جمعیت برای ارائه مجوزهای شکار تصمیم گیری می کنند. وی 
افزود: در دولت جدید برنامه این است تا روش هایی که درگذشته رخ داده و 
منجر به تخریب محیط زیست شده دیگر رقم نخورد. در بعُد نخست این مهم 
از مجاری قانونی برای تعهدات صنایع در بحث پایش آلایندگی ها در جو، 
آب وخاک پیگیری شود. در این راستا باید نوسازی و بازسازی رقم بخورد 
در غیر این صورت سازمان محیط زیست موضوع را از طریق مراجع قضایی 

پیگیری می کند.
وی بیان کرد: خوشبختانه خود صنایع نیز اعتقاد پیدا کردند محیط اشتغال 
و کارآفرینی باید ازلحاظ محیط زیست مناسب و تنفس باید محیط مناسبی 
باشد که از طریق روش های علمی باید راهکارهای مناسبی لحاظ شود. در 
رویکرد دولت انقلابی و مردمی در همه ابعاد و به ویژه حفظ محیط زیست باید 
وفق شرایط، شعور و فرهنگ مردم یک محیط زیست مناسب در کشور محقق 
شود. سلاجقه عنوان کرد: در بحث فلرهای شرق کارون شامل استان های 
فارس، خوزستان، بوشهر و کهگیلویه بویراحمد مقررشده فلرها به طور کامل 
خاموش شوند.وی با اشاره به ورود تکنولوژی خاموشی فلرها در کشور اظهار 
کرد: این مهم در منطقه گاز بیدبلند بهبهان محقق شد و فلرهای این منطقه 
خاموش شدند که این مهم در استان بوشهر نیز به خاموشی گراییده می شود. 
رئیس سازمان محیط زیست عنوان کرد: در بحث فاضلاب و پساب استان 
بوشهر نیز این به صورت ویژه پیگیری خواهد شد.به گزارش ایسنا، علی 
سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، به 
منظور بازدید از مناطق تحت حفاظت این سازمان و دیدار با محیط بانان به 

استان بوشهر سفر کرده است.

افتتاح فاز دوم کمر بندی نسیم شمال در قزوین
همزمان با روز حمل و نقل فاز دوم کمر بندی نسیم شمال شهر قزوین روز 
جمعه با حضور استاندار و جمعی از مسئولان افتتاح شد.به گزارش ایلنا در 
قزوین، شهردار قزوین در این مراسم با اشاره به اجرا و تکمیل فاز دوم پروژه 
کمربندی نسیم شمال افزود: طول مسیر در فاز دوم پروژه ۲ هزار و۸۰۰متر از 
تقاطع تاکستان تا میدان خلیج فارس بود و در مجموع بیش از پنج هزار متر 
مربع »رفت و برگشت«رویه سازی بتنی در این مسیر انجام شده است.مهدی 
صباغی اظهار داشت: با افتتاح این پروژه یکی از شریانهای حیاتی و مسیرهای 
دسترسی در امر بهبود عبور ومرور و کاهش ترافیک به سرانجام می رسد.وی با 
تاکید بر اینکه در این پروژه از تمام توان فنی و مهندسی استفاده شده است، 
افزود: کمربندی نسیم شمال با برنامه ریزی های انجام شده و سرعت اجرای 

کار تکمیل و در زمان مقرر به بهره برداری رسید.
شهردار قزوین با بیان اینکه چنین پروژه ای شاید از نظر حجم کوچک 
باشد اما در زندگی مردم بسیار اثرگذار است؛ تصریح کرد: اجرای این پروژه 
مطالبه مردم بود که خوشبختانه به رغم نوسانات قیمت مصالح اجرا شد .وی 
اعتبار اولیه این پروژه را ۳۷۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: مسئولیت 
احداث کمربندی های نسیم شمال برعهده اداره کل راه و شهرسازی است 
که شهرداری در راستای احترام به حقوق شهروندی نسبت به احداث این 
کمربندی اقدام کرده است.صباغی  ضمن تقدیر از باغداران و اصناف این 
مسیر و همه شهروندان که در اجرای این پروژه با شهرداری همکاری و 
صبوری کردند، یادآور شد: بدون شک اگر همراهی باغداران و سایر شهروندان 
نبود این پروژه به ثمر نمی رسید.وی یاد آور شد: بزودی کمر بند شرقی قزوین 
نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت و مشکل بزرگ ما آرامستان است که باید 
توجه ویژه ای شود .صباغی افزود: تا پایان سال ۱۴۰۱ حدود ۲۰ پروژه در 

سطح شهر اجرا خواهد شد .

گردشگران عراقی به همدان می آیند
معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی همدان از برنامه ریزی های به عمل 
آمده برای جذب گردشگران عراقی به استان همدان خبر داد.علی خاکسار 
در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه برای ورود گردشگران و توریست های 
عراقی، تعداد ۱۵ استان مدنظر قرار گرفته بودند، عنوان کرد: این استان ها 
جزو استان های مرزی و زیارتی هستند و همدان در این لیست وجود نداشت.
وی با اشاره به اینکه با پیگیری های به عمل آمده، استان همدان نیز در این 
مجموعه قرار گرفته است، عنوان کرد: در این راستا برآنیم تا بتوانیم در جذب 

گردشگران عراقی به استان موفق عمل کنیم.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان همدان یادآور شد: جلسه ای در این خصوص در استان ایلام داریم تا 
با گروه عراقی که به ایران آمده اند، نشستی داشته و برنامه های بعدی برای 
جذب گردشگران عراقی در دستور کار قرار گیرد.خاکسار یادآور شد: در این 
راستا، برای هفته آتی که استان های کرمانشاه و کردستان برنامه ای مشترک 
برای گردشگران عراقی دارند، همدان نیز جز برنامه قرار می گیرد.وی با بیان 
اینکه در این راستا، آژانس داران مسافرتی کشور عراق که به ایران می آیند، 
برای آشنایی با موقعیت های گردشگری همدان به این استان سفر خواهند 
کرد، گفت: در این مرحله، گردشگران عراقی به استان همدان نمی آیند و تنها 
برنامه های ابتدایی برای جذب این گردشگران آغاز می شود.معاون گردشگری 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان تصریح 
کرد: با این روند، سعی داریم تا ارتباط هایی با آژانس های مسافرتی عراق 
برقرار کنیم و پکیج های گردشگری را در اختیار آنها قرار خواهیم داد تا با 
موقعیت های گردشگری استان همدان آشنا شوند و شاهد ورود گردشگران 

عراقی به استان باشیم.

اخبار کوتاه

 
آگهی فراخوان مناقصه عمومی همزمان باارزیابی کیفی )فشرده( 

یک مرحله ای اجرای طرح هادی در روستاهای میرعمر و گرناویک شهرستان خوی آذربایجان غربی
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان 
با ارزیابی کیفی )فشرده( اجرای طرح هادی در روستاهای میر عمر و گرناویک شهرستان خوی 
به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارک الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 

طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

1400/09/24 می باشد.

حساب 100 امام

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی

شرح عملیاترشتهعنوان پروژهردیف
برآورد اولیه براساس فهرست 
بهاء ابنیه و راه، راه آهن و باند 

فرودگاه سال ۱۴۰۰ )ریال(
مبلغ تضمین )ریال(

۱

اجرای  طرح 
هادی روستای 

میرعمر شهرستان 
خوی

راه

روستای میرعمر  کف پوش بتنی ۵۰۰ متر مربع، آبرو و جوی بتنی 
۱۴۵۰ متر طول، زیراساس ۱۴۶۰ مترمکعب، آسفالت ریزی ۴۰۰۰ مترمربع، 
اساس ۴۰۰ مترمکعب، عملیات خاکی ۱۶۵۷ مترمکعب.سنگ فرش ۱۱۰۰ 

مترمربع و بتن ریزی درجا ۲۰ مترمکعب و پل فلزی ۵۰۰ کیلوگرم

۱۱,۶۸۳,۳۸۵,۶۷۹۵۸۴,۱۶۹,۲۸۴

۲

اجرای  طرح 
هادی  روستای 

گرناویک شهرستان 
خوی

راه

روستای گرناویک: کف پوش بتنی ۶۰۰ متر مربع، آبرو بتنی ۱۲۰۰ 
متر طول، جوی بتنی ۲۵۰ متر طول، زیراساس ۱۵۰۰ مترمکعب، عملیات 
خاکی ۱۹۹۷ مترمکعب، سنگ فرش ۱۲۰۰ مترمربع و بتن ریزی درجا ۲۰ 

مترمکعب و  پل فلزی ۱۰۰۰ کیلوگرم

۸,۰۸۷,۱۵۸,۶۹۸۴۰۴,۳۵۷,۹۳۵

• تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه معتبر بانکی سه ماهه و یا فیش واریزی به حساب 
4055036807580469 نزد بانک مرکزی بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامي استان آذربایجان غربي

• مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت ۹ صبح مورخ 1400/09/24 تا ساعت ۹ صبح 
مورخ 1400/09/29

• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد )بارگذاری(: تا ساعت ۹ صبح مورخ 1400/10/13
• زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی: ساعت ۱۰ صبح مورخ 1400/10/13

• زمان بازگشایی پاکت های مالی: ساعت ۱۳ بعدازظهر مورخ 1400/10/13
• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: در صورت نیاز با شماره های ۳۳۸۵۱۵۸۷-۳۳۸۵۱۵۸۶-
۳۳۸۲۰۱۶۰-۰۴۴ بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی- امور قراردادها وکنترل پروژه تماس 

حاصل فرمائید.
• محل تحویل پاکت های ارزیابی کیفی و الف: ارومیه – ابتدای بلوار شهید باهنر- بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی آذربایجان غربی- دبیرخانه حراست
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴

• دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 )اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت 
سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل تأمین کننده/مناقصه گر« موجود است(

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/09/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/09/27


